λογισμῷ.
ratiocino

Ciborum autem adiunctioni intendendum multo minus: ſubtrahere uero omnino ſe per numero expedit, cum æger ſufficere poſſit donec morbus matureſcat.

H

Quoniam vicitus cuiusq; ſpecies ex ijs quae anteā dixit inueniuntur: atq; inde quae in ante ſcripta diſſectione referuntur, coniūcere operę pretium ſit, vt in ſigulis vicitus formis quātias reperiatur, praesenti

A præsentis dictioe, Ciborum autem adiectioni intendendū multo minus, prorsus vero subtrahere sē penumero expedit, cognoscens præsidiorū singulorum quantitatē artificioſa egere conieciūra, artificioso autem coniūcere viri esse, qui vires omnium quā in arte sunt didicerit, memoriae mandauerit, atq; diligentia omni adhibita ſe in operibus artis exercuerit, pauciq; tales existant, iure optimo quā præsentis inquam dictione referuntur adſcribit, in quātitate ipsa ad id quod minus sit procedendum eſſe magis, q; ad id quod exuperat, vbi quis à iusto modo abſcedit, admonens. Nempe quod plus eſt, exuperatq; noxas interdum inenmendabiles facit. Verū quod minus eſt, facile emendatur. Nempe ſi virtus elabi videatur, cibi exiguum ministrare poſsumus. Verum ſi in ventrem abſorptus fuerit cibus, quod redūdat ſuperfluicp; ſi alias, multo magis in acutis morbis, tollere eſt difficile. Nempe prorsus subtrahere ſe penumero expedit, cum eger ſufficere poſſit, donec morbi vigor ad maturitatem perducatur. Rursum præfata dictioſis partem hanc aſſumpſit nos familiaris huius ſcopi admonens, qui tum hic, tum in Aphorismis habetur. Nempe ſi eger ad morbi uſq; vigorem ſine cibo ſufficere poſte videatur, in omni ciborum abſtentia eum & potu ſolo moderaberis, cum tibi videtur neceſſitas.

38 Quibus autem id faciendum ſit, ſcribetur.

B Quod prædixerit Hippocrates cōmonſtrata vniuersali victus ratione in hoc libro ſe trāſitum ad ceteras omnes acutas ægritudines, liquido conſtat. Veruntamen opus huſuſmodi non reperitur. Nempe quā in hoc libro à balneorum conſideratione extant, ſiquis veluti in typo ab Hippocrate ad futuram memoriam ſcripta, in domo reperiens poſt viri mortem depropoſit: forſan ratione quidem hoc fecit, verūtamen ut liber, digna Hippocratis mente non ſunt, ſicuti *Vit. c. 6. spid. ſec. p. 2. cap. 2. H. 2.* meq; ea quā de morbis & aſteſtibus inſcripta ſunt, quanq; multa in hiſ bene ſcripta ſint. Sed ſup ea re in hiſ quā in ea ſcripta ſunt expoſitiones diſceptabimur.

39 Multa autem & alia ijs quā diſta ſunt, germana quis ſcribere poſteſt.

Rurſus ad eum reuertitur ſermonē, quem multis certum ratumq; fecit exēpliſ, mutationem conſuetudinis languentibus noxam afferre demonſtrā: ſed qm̄ à ſanis in eos tranſiit, ob id quā ſimilitudinē & cōgrūtia bene ḥ̄ ελφιμέναι. germana, dixit. Quod autem poſtea dicturus eſt, ſermonis huius testimoniuſ exiſtit, quanq; non ſimile, non congruens, nec germanū, ut ipſe appellauit, ſed id quod perueſtigā. Patebit aut tibi mens Hippocratis in ſequentiis dictioſis expoſitione.